
Wójt Gminy Bielsk 
  Pl. Wolności 3A 
    09-230 Bielsk 

Bielsk, dnia  13.06.2014 r. 

RRiRG.S.6220.12.2012.2013.2014 

DECYZJA 

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2013r. poz. 267 j.t. z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku Elektrownie Wiatrowe Bielsk Sp. z o.o.  
ul. Szosa Chełmińska 168/9 87-100 Toruń w sprawie wycofania wniosku z dnia 03.12.2012 r. o wydanie decyzji  
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie  
i eksploatacji zespołu elektrowni wiatrowych (do 13 sztuk) o mocy do 3,2 MW wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą (drogi dojazdowe, stacje transformatorowe, place montażowe manewrowe, podziemne linie 
elektryczne) w okolicy miejscowości Cekanowo, na terenie gminy Bielsk, powiat płocki, województwo 
mazowieckie 

Orzekam 

Umarzam postępowanie o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na budowie i eksploatacji zespołu elektrowni wiatrowych (do 13 sztuk) o mocy do 
3,2 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą (drogi dojazdowe, stacje transformatorowe, place montażowe 
manewrowe, podziemne linie elektryczne) w okolicy miejscowości Cekanowo, na terenie gminy Bielsk, powiat 
płocki, województwo mazowieckie 

Uzasadnienie 

W dniu 03.12.2012 r. Elektrownie Wiatrowe Bielsk Sp. z o.o., ul. Szosa Chełmińska 168/9, 87-100 
Toruń wystąpiła z wnioskiem w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn. „Budowa  
i eksploatacja zespołu elektrowni wiatrowych (do 13 sztuk) o mocy do 3,2 MW wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą (drogi dojazdowe, stacje transformatorowe, place montażowe manewrowe, podziemne linie 
elektryczne) w okolicy miejscowości Cekanowo, na terenie gminy Bielsk, powiat płocki, województwo 
mazowieckie. Do wniosku Inwestor dołączył wymagane dokumenty wymienione art. 74 ustawy z dnia  
03 października 2008r. – O udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa  
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 z późn. zm.). 

 Po dokonaniu wnikliwej analizy złożonych dokumentów, tut. organ administracji ustalił,  
iż przedmiotowa inwestycja będzie realizowana między innymi na działce nr ewid. 140 w m. Dębsk,           
a zasięgiem oddziaływania będzie obejmowała między innymi działkę nr ewid. 121 w m. Dębsk. 

 Zawiadomieniem z dnia 09.01.2013 roku Wójt Gminy Bielsk zawiadomił ustalone strony              
o wszczęciu postępowania w przedmiotowej sprawie i poinformował o możliwości zapoznania się ze złożoną 
dokumentacją dla wyżej wymienionego zamierzenia inwestycyjnego, wniesienia uwag i zastrzeżeń przez strony 
oraz składania wniosków do jego uzupełnienia tegoż postępowania. 

Na obecnym etapie postępowania, tut. organ administracji pozyskał informację w trybie doręczeń, że 
korespondencja do dwóch ze stron postępowania – P. Lucjana Chyczewskiego, współwłaściciela działki nr ewid. 
121 położonej w m. Dębsk oraz P. Jana Gapińskiego, współwłaściciela działki nr ewid. 140 położonej  
w m. Dębsk, nie została skutecznie doręczona, gdyż zwrot opatrzony był adnotacją przez pocztę: w przypadku  
P. Lucjana Chyczewskiego „Adresat nie żyje”, w przypadku P. Jana Gapińskiego „Adresat nieznany”.  
W wyniku podjętych przez tut. organ dalszych czynności wyjaśniających, uzyskano w Urzędzie Stanu 



Cywilnego w Bielsku informację potwierdzającą fakt śmierci P. Lucjana Chyczewskiego oraz P. Jana 
Gapińskiego. Tut. organ administracji nie ma możliwości wezwania do udziału w niniejszym postępowaniu 
spadkobierców zmarłej strony, gdyż brak podstaw do przyjęcia, że w ogóle zostali ustaleni, co winno nastąpić 
według przepisów kodeksu KC i KPC. 

Zgodnie z przepisami art. 97 § 1 pkt 1 Kodeks postępowania administracyjnego – ustawy cytowanej na 
wstępie, organ administracji publicznej zawiesza postępowanie m. in. w razie śmierci jednej ze stron, jeżeli 
wezwanie spadkobierców zmarłej strony do udziału w postępowaniu nie jest możliwe i nie zachodzą 
okoliczności, o których mowa w art. 30 § 5 k.p.a., a postępowanie nie podlega umorzeniu jako bezprzedmiotowe 
(art. 105). W przypadku śmierci strony do udziału w postępowaniu należy wezwać spadkobierców ustawowych 
lub testamentowych, a w przypadku trudności w ich ustaleniu albo wezwaniu do postępowania należy 
obligatoryjnie je zawiesić na podstawie art. 97 § 1 pkt 1 k.p.a. 

Zgodnie z art. 99 k.p.a. organ jest zobowiązany do ich ustalenia tylko w przypadku, jeżeli interes 
społeczny przemawia za załatwieniem sprawy – wszczętej na wniosek Wnioskodawcy,  
co w tym przypadku nie zachodzi. 

Mając powyższe na uwadze dnia 31.01.2013 r. Wójt Gminy Bielsk wydał postanowienie w sprawie 
zawieszenia w/w postępowania do czasu przedłożenia przez Wnioskodawcę dokumentów potwierdzających 
dziedziczenie przez ustalony Krąg spadkobierców po zmarłych stronach postępowania tj. P. Lucjana 
Chyczewskiego oraz P. Jana Gapińskiego oraz poda ich adres. W dniu 14.03.2014 r. Wnioskodawca złożył  
w Urzędzie Gminy w Bielsku wniosek w sprawie wycofania wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na 
środowisko pn. „Budowa i eksploatacja zespołu elektrowni wiatrowych (do 13 sztuk) o mocy do 3,2 MW wraz  
z infrastrukturą towarzyszącą (drogi dojazdowe, stacje transformatorowe, place montażowe manewrowe, 
podziemne linie elektryczne) w okolicy miejscowości Cekanowo, na terenie gminy Bielsk, powiat płocki, 
województwo mazowieckie oraz umorzenie postępowania. 

Pismem z dnia 14.03.2014 roku  Inwestor - Elektrownie Wiatrowe Bielsk Sp. z o.o. ul. Szosa 
Chełmińska 168/9 87-100 Toruń wystąpił o wycofanie wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie i eksploatacji zespołu 
elektrowni wiatrowych (do 13 sztuk) o mocy do 3,2 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą (drogi dojazdowe, 
stacje transformatorowe, place montażowe manewrowe, podziemne linie elektryczne) w okolicy miejscowości 
Cekanowo, na terenie gminy Bielsk, powiat płocki, województwo mazowieckie oraz umorzenie postępowania 
administracyjnego. 

Wójt Gminy Bielsk postanowieniem z dnia 07.04.2014 roku znak: RRiRG.S.6220.12.2012.2013.2014 
podjął zawieszone postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie. 

Na podstawie art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca art. 105 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2013r. poz. 267 j.t. z późn. zm.) Wójt Gminy Bielsk 
zawiadomił strony o możliwości zgłoszenia  sprzeciwu. 

Do dnia wydania decyzji nie wpłyną żaden sprzeciw. 

Wójt Gminy Bielsk pismem z dnia 07.04.2014 r., 30.04.2014 r. oraz pismem z dnia 19.05.2014 r. 
przedłużył termin załatwienia sprawy. 

Zgodnie z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego  
(Dz. U. z 2013r. poz. 267 j.t. z późn. zm.) postępowanie stało się bezprzedmiotowe. 

Pouczenie 



Od niniejszej decyzji przysługuje stronie prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Płocku za pośrednictwem Wójta Gminy Bielsk w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

 

 

Otrzymują: 

1. Elektrownie Wiatrowe Bielsk Sp. z o.o., ul. Szosa Chełmińska 168/9, 87-100 Toruń 
2. Sołtys wsi Bielsk celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń; 
3. Sołtys wsi Jaczewo celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń; 
4. Sołtys wsi Dębsk celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń; 
5. Sołtys wsi Cekanowo celem wywieszenia na tablicy ogłoszeń; 
6. Tablica ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Bielsku; 
7. www.ugbielsk.bip.org.pl 
8. UG a/a. 

 
 

Wójt  

Józef Jerzy Rozkosz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Niniejsza decyzja jest zwolniona z opłaty skarbowej – część I ust. 53 pkt. 1 załącznika do ustawy  
z dnia 16 listopada. 

 

Sporządził: Sławomir Pietera, dnia 13.06.2014 r., Tel. (24) 261 55 05, 


